
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

08  октября 2021 года  № 37-4 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Максалова В. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №32 повторно поступила 

жалоба от Максалова В. 

В обоснование жалобы указано, что Заявителем обнаружено, что на 

избирательном участке № 133 напротив фамилии его матери была поставлена 

отметка о том, что она участвовала в надомном голосовании. Между тем, 

Заявитель указывает на то обстоятельство, что его мать не голосовала. 

Заявитель требует провести проверку указанных обстоятельств. 

Между тем, фактических доказательств указанных обстоятельств 

не имеется. Отсутствует информация, достоверно подтверждающая 

указанные доводы, равно как и соответствующее заявление 

непосредственного избирателя, права которого были нарушены. 

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 32 р е ш и л а :  

1. Оставить жалобу без удовлетворения. 

2. Провести обучение членов участковой комиссии избирательного 

участка № 133. 

3. Разъяснить Максалову В. о наличии возможности обращения с 

заявлением в суд, а также в правоохранительные органы. 

4. Довести настоящее решение до сведения Максалова В. 



5. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 


